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Børne- og Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 29. juni 2023 (omtryk af 8. august 2023) har udvalget efter ønske fra Lot-

te Rod (RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

BUU alm. del spørgsmål 197 

 

"Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at virkeliggøre hele forslaget om uddan-

nelsesskoler, som foreslået af udviklingsgruppen bag den nye læreruddannelse?" 

Svar 

 

Udviklingsgruppen har som led i sin afrapportering i november 2021 stillet forslag 

om, at samarbejdet mellem professionshøjskoler, skoler og kommuner udvides, 

formaliseres og systematiseres. I den forbindelse foreslog gruppen, at skolerne og 

kommunerne betragtes som meduddannere, og at betegnelsen praktikskole er-

stattes af betegnelsen uddannelsesskole.  

 

Udviklingsgruppens ambition var, at samarbejdet mellem professionshøjskole, 

uddannelsesskole/praktikskole og kommune intensiveres og gøres mere forplig-

tende. Som mulige tiltag nævnes, at underviserne fra læreruddannelsen kan være 

med ude og følge den studerende på uddannelsesskolen/praktikskolen under 

skoleforløbet. Ligesom der kan være tale om udvidet samspil og udveksling i for-

bindelse med det løbende praksissamarbejde samt evt. om forsknings- og udvik-

lingsaktiviteter mv. 

 

Udviklingsgruppens tanke var, at uddannelsesskoler/praktikskoler og kommuner 

kan vælge forskellige niveauer af samarbejde med gradvist større forventninger og 

forpligtelser i forhold til uddannelsesrollen og samspillet med læreruddannelserne 

på professionshøjskolerne. Gruppen har til inspiration opstillet tre typer af samar-

bejde: 

• Et professionelt samarbejde om skoleforløb/praktik og praksissamarbejde.  

• Et udvidet samarbejde om skoleforløb/praktik og et udvidet praksissamarbej-

de, der f.eks. også kan omfatte udveksling af medarbejdere.  

• Et tæt og langsigtet samarbejde om skoleforløb, udvidet 

praksissamarbejde og et løbende forsknings- og udviklingssamarbejde. 

 

Udviklingsgruppen har således ikke fremsat en konkret model for uddannelses-

skoler, men nærmere opstillet nogle udviklingsveje for et intensiveret samarbejde 

mellem professionshøjskoler og kommuner/skoler. I den sammenhæng er det 
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vigtigt at nævne, at det har været en vigtig forudsætning for gruppen, at kommu-

ner og skoler lokalt kan vælge forskellige typer af samarbejde. På den baggrund 

er det ikke er muligt for ministeriet at beregne udgifter forbundet med udviklings-

gruppens forslag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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